2

17.11.2016 год № 201
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СОЗДАНИИ МОБИЛЬНОЙ ГРУППЫ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО ВЫЯВЛЕНИЮ И ПЕРЕКРЫТИЮ МЕСТ ВЫЕЗДА АВТОТРАНСПОРТА НА ЛЕД ВНЕ ЛЕДОВЫХ ПЕРЕПРАВ И ПРИКРЫТИЮ МЕСТ МАССОВОГО ВЫХОДА ЛЮДЕЙ НА ЛЕД

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях обеспечения безопасности и предупреждению гибели людей на водных объектах», администрация Биритского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать мобильную группу Биритского муниципального образования (Приложение № 1) (специалист администрации, старост населенных пунктов, участковой полиции, работников медицинских учреждений, представителей общественных организаций) по выявлению и перекрытию мест выезда автотранспорта на лед вне ледовых переправ и прикрытию мест массового выхода людей на лед.
2.С 21 по 27 ноября 2016 года с целью профилактики гибели и травматизма людей на водных объектах, предупреждения и пресечения нарушений правил безопасности людей на водных объектах Балаганского района в рамках акции Главного управления МЧС России по Иркутской области «Безопасный лед» силами мобильной группы провести профилактические мероприятия направленные на выявление и перекрытие мест выезда автотранспорта на лед вне ледовых переправ и прикрытие мест массового выхода людей на лед, в том числе для подледного лова рыбы, для предупреждения и своевременного реагирования на возможные происшествия.
3.Инфофрмацию о выполненных мероприятиях, в период проведения акции предоставлять ежедневно до 16-00 (ирк.), в соответствии с Приложением № 2 в Единую дежурно- диспетчерскую службу администрации Балаганского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Семенову Альбину Альбертовну.

И.о главы Биритского муниципального образования                              В.Г.Андреева

Приложение № 1
к постановлению администрации
Биритского муниципального образования
от 17.11.2016 года № 201

СОСТАВ
мобильной группы

	№ п/п
	ФИО
	должность
	телефон

	1
	Семенова Альбина Альбертовна
	Ведущий специалист администрации Биритского МО
	890411301666

	2
	Климова Ирина Геннадьевна
	Староста д. Одиса
	89041200110

	3
	Мингалова Юлия Сергеевна
	Участковый уполномоченный полиции «м.д.п.Балаганск» МО МВД Россиии «Заларинский»
	89041185765

	4
	Вологжина Татьяна Владимировна
	Фельдшер ФАП с. Бирит ОГБУЗ Балаганская районная больница
	89025697861

	5
	Андреева Алена Васильевна
	Директор МБОУ Биритская СОШ
	89041134868

Приложение № 2
к постановлению администрации
Биритского муниципального образования
от 17.11.2016 года № 201

	Наименование муниципального образования

	Количество проведенных рейдов и патрулирований

	Охват мест массового выхода людей на лед

	Проведено профилактических бесед с населением

Выставление
спасательных
 постов

	Количество выставленных постов

	Количество прикрытых мест массового выхода людей

	Выявлено несанкционированных мест выхода на лед

	Перекрыто мест несанкционированного выезда техники на лед

	Выставлено предупреждающих знаков

	Выявлено несанкционированных мест выезда техники на лед

	Составлено протоколов за выезд техники на лед (153-ОЗ Иркутской области)

	Проверено надзорных мероприятий за эксплуатацией ледовых переправ

	Количество образовательных учреждений на территории субъекта

	Охвачено учебных учреждений

	Количество проведенных занятий

	Охвачено обучаемых

	Количество туристических баз в близи водоемов на территории субъекта

	Охвачено туристических баз

	Охват отдыхающих

	Количество
сообщений
[bookmark: _GoBack]в СМИ
	Количество материалов на телевидение и радио эфире

Количество материалов вышедших в печатных СМИ